



1. Produktbeschrieb



AEW Rücklieferung

Das Produkt AEW Rücklieferung gilt für Einspeisungen in das Verteilnetz der AEW aus Anlagen mit einer Leistung von höchstens 3 MW oder höchstens 5000 MWh jährlicher Produktion von Elektrizität aus nicht erneuerbarer Energie sowie von Produzenten von Elektrizität aus erneuerbarer Energie, deren Anlagen nicht nach bisherigem Recht gemäss Art. 72 der Übergangsbestimmungen des Energiegesetzes (EnG) vergütet werden.

2. Vergütung

Die Vergütung ist gültig im Kalenderjahr 2024.

Vergütung der Energieeinspeisung								
Preiszonen	Zone 1	Zone 2						
AEW Rücklieferung Vergütung exkl. MWST	Rp./kWh	15,25	13,30					
AEW Rücklieferung Vergütung inkl. MWST	Rp./kWh	16,49	14,38					

Vergütungen unter Berücksichtigung der Mehrwertsteuerpflicht des Produzenten:

- Nicht mehrwertsteuerpflichtige Produzenten (Haushalte) werden mit den Vergütungssätzen ohne Mehrwertsteuer vergütet.
- Mehrwertsteuerpflichtige Produzenten (Gewerbe) werden mit den Vergütungssätzen inkl. aktueller Mehrwertsteuer vergütet.

Preiszonen	Diese Preiszonen gelten auch an Feiertagen.			Zone 2 (Niedertarif)	Zone 1 (Hochtarif)	
Montag – Freitag	00.00	-	07.00 Uhr			20.00 - 24.00 Uhr
Samstag	00.00	-	07.00 Uhr	13.00	-	24.00 Uhr
Sonntag	00.00			-		24.00 Uhr

3. Weitere Bestimmungen

3.1 Anwendung

Die Einspeisung der Energie erfolgt in das Verteilnetz der AEW.

Ausgabe Juli 2023 AEW Rücklieferung

3.2 Auszahlung der Vergütung

Die Auszahlung der Vergütung der eingespeisten Energie erfolgt durch die AEW mindestens einmal jährlich an den Produzenten oder wird auf die nächste Rechnung vorgetragen. Die Vergütung erfolgt entsprechend den ins Netz eingespeisten Mengen.

3.3 Ökologischer Mehrwert

PV-Anlagenbetreiber mit Anlagen mit einer Leistung zwischen 2 kVA und 30 kVA, welche an das Verteilnetz der AEW angeschlossen sind, können ab dem 01.01.2021 unter Erfüllung bestimmter Voraussetzungen (siehe Produktblatt AEW Rücklieferung Herkunftsnachweis) vom Produkt «AEW Rücklieferung Herkunftsnachweis» profitieren und die Herkunftsnachweise direkt der AEW verkaufen.

3.4 Geschäftsbedingungen

Es gelten die Allgemeinen Geschäftsbedingungen für den Netzanschluss, die Netznutzung und die Lieferung elektrischer Energie der AEW Energie AG, erhältlich unter www.aew.ch/agb.

Haben Sie Fragen?

Wir sind gerne für Sie da. Sie erreichen den AEW Kundenservice per E-Mail an kundenservice@aew.ch oder telefonisch unter +41 62 834 22 22.

Haben Sie sich schon für das AEW Kundenportal registriert?

Auf www.aew.ch/portal können Sie sich kostenlos anmelden und ab sofort Ihre Rechnungen und Ihren Stromverbrauch einsehen, Ihr Stromprodukt wechseln oder sich für die papierlose Rechnung registrieren.

www.aew.ch/portal